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Som de tidligere år startede vi året med at gennemføre Åbent Hus 
arrangementer i juni og august. Selvom der var lidt færre deltagere end 
de seneste år var det gode og hyggelige spilledage. Vi er klar over, at 
mange gerne vil være udendørs, når solen virkelig trænger sig på, men vi 
ved jo godt, at er der mulighed for at få et spil sommerbridge, så er de 
fleste af os klar til det. Så det bliver på programmet til sommer. 
Tirsdagsbridgen er nu ved at være godt integreret i klubben, og det 
sætter vi i bestyrelsen pris på, så vi nu er én klub her i Odder. Vi presser 
ikke på, men vi ville da gerne have spillerne, der spiller om mandagen 
med også. 
 
Efter de Åbne Huse om onsdagene gennemførte vi vores annoncerede 
sæsonplaner, hvor der blev spillet både tirsdag eftermiddag og onsdag 
aften. Som bestyrelse for Odder Bridgeklub er vi glade for, at så mange 
støtter op om klubben, og vi synes, det er gået ganske tilfredsstillende 
med at få gennemført de forskellige turneringer både tirsdag og onsdag.  
En gang måtte vi aflyse om onsdagen på grund af snevejret, og der har 
været andre bump på vejen, men den slags må vi tage i stiv arm og få det 
bedste ud af situationen. Vi har i bestyrelsen besluttet, at der evt kunne 
laves en RealBridge turnering, hvis der var minimum 3 borde, men det er 
op til den nye bestyrelse, såfremt der igen bliver behov for hurtig ændring 
på en spilledag. 
Vi håber, vi har løst udfordringerne tilfredsstillende, så man alligevel har 
været glad for at deltage i turneringerne.  
 
Vi forsøger hele tiden at gøre det lidt bedre, og derfor deltager 3 
medlemmer her fra klubben i Distrikt Østjyllands kursus i 
Turneringsformer her i maj. I august er også et kursus i BC3, der jo 
håndterer turneringer og vores Bridgemate. PT er der 1 medlem tilmeldt 
herfra, men vi ville gerne have flere. 
Gunnar og Gert Knudsen har  i år bestået uddannelsen som undervisere i 
Nordisk Standard, og sidste år blev Birgitte og Steen Simonsen jo 
certificerede turneringsledere, så der er godt gang i kursusaktiviteten.  
 
 
 



Medlemstallet er nu ca 130 medlemmer, hvilket vel ikke er så galt. 
I dette antal er inkluderet de nye kursister, der netop  har fået 
undervisning, og som vi håber, også tilmelder sig fortsætterkurset, der er 
planlagt til at starte til september.  Vi håber på denne måde at kunne få 
så mange til at spille bridge, selvfølgelig helst her i klubben, så vi 
minimum kan fastholde medlemstallet. For at kunne lave så god en 
undervisning som muligt har vi indkøbt en skærm, hvorpå de enkelte spil 
kan vises og gennemgåes i forbindelse med undervisningen. Skærmen 
står lige der!!  
 
Og nu jeg er ved indkøb, ja så er de fleste af jer klar over, at der er 
indkøbt 10 stk Bridge+More med tilhørende tablet. Vi fik jo sponsoreret 
32.000,- fra Sparekassen Danmark til dette formål. 
De nye kortblandeenheder og skærmen indgår nu i undervisningen hver 
gang, og fungerer bedre og bedre. 
For at flere kan begynde at få mere erfaring med de her Bridge+More 
enheder, så har vi jo haft en enkelt lille turnering, hvor der blev spillet 
med dem. Vi havde fået en tidligere medarbejder fra det firma, hvor vi 
har købt enhederne, til at deltage, så han skulle kunne træde til, hvis vi fik 
udfordringer. Og det gjorde vi. Vi kunne ikke få udstyret til at virke 
tilfredsstillende, så den kommende bestyrelse skal se på, hvordan vi 
kommer videre med de nye kortblandere. Det er nødvendigt, at de bliver 
mere stabile, end de er nu, før vi udelukkende kan spille med dem. Vi 
giver dem derfor en chance mere, da vi vil forsøge at bruge dem til 
enkelte af vores Åbent Hus arrangementer i juni måned, hvor vi sikrer, at 
der er blandede kort som opbakning. 
Desværre har vores 2 computere ikke kunne holde længere, så de er 
blevet udskiftet med nogle med større kapacitet. Alt i alt har de mange 
aktiviteter desværre også medført øgede udgifter. 
 
Udover turneringerne i sæsonplanen har der været afholdt en Bykamp 
mod Horsens i oktober 2023. Der deltog 9 par her fra Odder, og 
turneringen blev afviklet virkeligt flot af Horsens Bridgeklub. Vi spillede i 
hyggelige omgivelser, og fik både kaffe og kage og 3 rigtig lækre retter til 
aftensmad. 
Odder Bridgeklub løb af med sejren og nr. 1 blev Vibeke Kristensen og 
Kirsten Slyngborg, og største handicapforbedring stod Gert Knudsen og 
Jan Hagemann for. Endnu en gang tillykke. 



Her i foråret har vi afholdt Forårsturnering på Restaurant Skovbakken, og 
det var et rigtigt godt sted at gennemføre vores turnering. Årsagen til, vi 
ikke var på Park Hotel, som vi plejer, er, at vi var lidt sent ude med at 
booke lokaler. Der har været en enkelt kommentar om, at der i et lille 
område af spillesalen på Skovbakken var lidt mørkere end de andre 
steder i salen, men det blev opvejet af god mad, fin service og godt 
humør. 
Bestyrelsen har modtaget en henvendelse fra et medlem, der ønsker en 
stillingtagen til gennemførelsen af vores kvalifikationsrunder om 
onsdagen. Bestyrelsen har her besluttet, at det spørgsmål kan drøftes på 
generalforsamlingen, og jeg vil bede om, at det tages op under punktet 
eventuelt, hvis nogen ønsker at drøfte det yderligere. Så kom gerne her 
frem med jeres holdning. 
 
Det er et stort arbejde at blande kort, ligesom det er et stort arbejde for 
kassereren at lave regnskabet. Når turneringerne skal planlægges og 
gennemføres kræves en stor indsats både til tirsdag og onsdag, 
hjemmesiden skal holdes ved lige, ja når der skal planlægges og 
gennemføres en Forårsturnering, og vi er begyndt også at gennemføre 
undervisningen selv, så er 5 i bestyrelsen til det hele ikke for mange. Det 
er begrundelsen for, vi senere skal vælge to bestyrelsesmedlemmer mere. 
Men der har været ydet en stor indsats af alle, og det vil jeg gerne takke 
bestyrelsen for. Derudover har mange hjulpet i det daglige med borde og 
stole, turneringsafvikling osv, ligesom mange har hjulpet med at dække 
borde i dag, købe ind osv osv. Det samme gælder jo for juleafslutningen.  
Tak til bestyrelsen og til alle jer, der har givet en hånd med både om 
tirsdagen og om onsdagen. Desværre ønsker Marita at holde som 
medhjælper til opsætning af borde, stole osv om onsdagen, så her søger 
vi en afløser. Henvend jer gerne til en i den nye bestyrelse. 
Derudover vil jeg lige minde jer om, at mange ting afvikles via vores 
hjemmeside og MBridge, hvor man jo kommer ind, når man feks skal 
tilmelde sig som substitut eller finde en substitut. På hjemmesiden 
fremgår også nu nogle af de kommende aktiviteter, kurser osv, man kan 
melde sig til.  
Afslutningsvis vil jeg gerne fortælle, at selvom vi har skåret ned på 
præmierne i år som aftalt på sidste generalforsamling, er der 
præmieoverrækkelse for pokalturneringen til klubmestrene, vinderne af 
den sidste parturnering og turneringen i aften, når vi er færdige med at 
spille. 
Tak for ordet. 


